
PRZEMÓWIENIE BURMISTRZA MSZCZONOWA JÓZEFA GRZEGORZA KURKA 
Z OKAZJI OBCHODÓW 645. ROCZNICY 

NADANIA PRAW MIEJSKICH DLA MSZCZONOWA 
WYGŁOSZONE PODCZAS UROCZYSTEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W DNIU 13 MARCA 2022 R.

Szanowni Państwo,
dzisiejsza uroczysta sesja symbolicznie rozpoczyna rok świętowania jubileuszu 
Mszczonowa. 645 lat to dla każdego miasta piękny wiek i powód do dumy. Spoglądając 
wstecz, na karty historii dalszej i tej, której stała się naszym udziałem, nietrudno 
zauważyć, jak bardzo zmienił się świat, zmienili się ludzie. Jak bardzo zmienił się 
Mszczonów i jak bardzo zmieniliśmy się my sami, jego Mieszkańcy. Jedno jednak 
było, jest i mam nadzieję, że zawsze będzie niezmienne. Przywiązanie do tradycji 
i korzeni. Przywiązanie do tego wszystkiego, co buduje naszą lokalną tożsamość 
i sprawia, że tu jest nasze miejsce na Ziemi, więc nie szukamy już innego. Nie ma 
zresztą takiej potrzeby, bo mszczonowskie tradycje z sukcesem udaje się łączyć  
z nowoczesnością i innowacjami, których na naszym terenie nie brakuje.
 Jednym z największych bogactw Ziemi Mszczonowskiej jest woda geotermalna, 
którą skutecznie wykorzystaliśmy do tego, by wyróżnić się wśród innych miast. Jej 
pierwszym zastosowaniem było użycie płynnego ciepła do ogrzewania budynków. 
Dzięki temu wyeliminowano kotłownie węglowe, funkcjonujące na mszczonowskich 
osiedlach budynków wielorodzinnych. W 2008 r. w Mszczonowie powstał Kompleks 
Basenów Termalnych, który służy rekreacji mieszkańców a także przyciąga 
turystów, chcących skorzystać z leczniczych właściwości ciepłej wody. Płynne 
bogactwo naszego terenu to zresztą unikat. Woda geotermalna, wydobywana 
w Mszczonowie od 1997 r. z głębokości ponad 1,5 km, jest słodka, podczas gdy  
z reguły ma ona słony smak. Również to udało nam się wykorzystać. Geotermalna 
ciecz płynie w kranach i w tężni na jednym z miejskich skwerów, poprawiając zdrowie 
i samopoczucie odwiedzających go mieszkańców czy gości.
 Nowoczesny Mszczonów słynie zresztą właśnie z wody. W 2020 r. miały miejsce 
dwa wydarzenia, które bardzo mocno wpłynęły na postrzeganie naszego miasta,  
dodając do niego kolejne, innowacyjne elementy. Pierwszym z nich było otwarcie 
Suntago Wodny Świat, czyli największego, zadaszonego parku wodnego w Europie. 
Choć zlokalizowany jest on w podmszczonowskiej Wręczy, to stał się wizytówką 
także miasta. Największa inwestycja w regionie ma zresztą wpływ nie tylko na całą, 
naszą gminę, ale również na sąsiednie samorządy.
 Kolejnym znakiem rozwoju Mszczonowa było otwarcie basenu Deepspot, 
które także odbyło się w 2020 r. W momencie przyjmowania pierwszych gości, 
obiekt ten był najgłębszym tego typu na świecie, ponieważ pozwala nurkom zejść 
na głębokość 45,4 m. Obecnie pod tym względem Deepspot jest pierwszy w Europie  



i drugi na świecie. Ciepła, krystalicznie czysta woda przyciąga pasjonatów nurkowania 
nie tylko z całej Polski, ale również z oddalonych państw. W obiekcie odbywają się 
także ćwiczenia służb ratunkowych i szkolenia wszystkich tych, którzy chcą rozpocząć 
swoją podwodną przygodę.
 Symbolem nowoczesności i innowacji jest też miejska dzielnica przemysłowa, 
której zazdroszczą nam sąsiednie miejscowości. W 2021 r. rozpoczęła się budowa zakładu 
produkcyjnego firmy Corning Optical Communications Polska, który będzie jednym 
z największych tego typu w Unii Europejskiej. Ta amerykańska firma jest światowym 
liderem rozwiązań optycznych. Właśnie w niej stworzono pierwszy światłowód do 
przesyłania impulsów na duże odległości, bez którego nie można sobie wyobrazić 
dzisiejszej komunikacji. Powstanie zakładu Corning to kolejny znak tego, że nasze  
miasto słynie ze sprzyjania innowacyjnym inwestycjom, że nie boi się zaufać  
wizjonerom, że jest doskonałym miejscem do rozwijania działalności. Na Węźle 
Mszczonów Południe stworzymy kolejną, nowoczesną dzielnicę przemysłową  
z super technologiami.
 645 lat naszego miasta pokazało, że przywiązanie do tradycji, do walorów 
przyrodniczych czy do historii może być siłą napędową rozwoju. Wykorzystując to, 
co mamy, czyli wodę i ziemię, wprowadziliśmy Mszczonów w nowoczesny świat 
sprawiając, że niewielkie miasto położone na Mazowszu, stało się symbolem innowacji. 
Dziękuję członkom wszystkich kadencji Rady Miejskiej za zgodne realizowanie tej 
wspólnej wizji przyszłości, którą udało nam się zamienić w teraźniejszość. Dziękuję 
wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego i gminnych instytucji, którzy wspierali 
nas w działaniu. Przede wszystkim jednak dziękuję Mieszkańcom Mszczonowa 
za zaufanie, którym przez te wszystkie lata obdarzali mnie oraz radnych z naszego 
Komitetu Wyborczego Forum Samorządowe, podczas każdych wyborów stawiając na 
doświadczenie, samorządową zgodę oraz wizję rozwoju opartego na wykorzystaniu 
tradycji i walorów miasta. 
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